
Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 1

1805.

Na osnovu člana 16, a shodno čl. 50 i 52 Zakona o spomen-obilježjima ("Sl. list CG", br. 40/08 i 40/11), člana
34 tačka 2 Statuta Opštine Bijelo Polje (Sl. list RCG - Opštinski propisi", br. 25/04 i 33/06, "Sl. list CG - Opštinski
propisi", br. 18/10 i 32/13) u skladu sa Programom podizanja spomen-obilježja u Opštini Bijelo Polje za 2013.
godinu ("Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 32/13) i uz saglasnost Ministarstva kulture, Skupština opštine Bijelo
Polje, na sjednici održanoj 06.11.2017. godine, donijela je

ODLUKA

o davanju statusa spomen-obilježja Spomen-ploče fudbalerima FK "Jedinstvo"
poginulim u NOR-u od 1941-1945. godine

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 047/17 od 16.11.2017)

Član 1
Spomen-ploči fudbalerima FK "Jedinstvo" poginulim u NOR-u od 1941 -1945. godine, podignutoj na

katastarskoj parceli br 1619/1 KO Bijelo Polje, daje se status spomen-obilježja.

Član 2
Subjekt koji je podigao spomen-obilježje je Opštinska organizacija SUBNOR-a Bijelo Polje

Član 3
Spomen-ploča podignuta je 2002. godine, na desnoj strani ulaznog trijema u Gradski stadion.
Spomen-ploča urađena je od tamno sivog mermera, dimenzije: 140(visina) x 110x3 cm, na kojoj je uklesan

tekst, prezimena i imena 42 poginula fudbalera, ispisani srebrnom bojom.

Član 4
Na spomen-ploči uklesano je ćiriličnim pismom:
"Fudbalerima poginulim u ratu 1941-1945. godine
Basekić Dušan Dušo, Basekić Nikola Rajo, Basekić Veselin Veso, Bošković Drago, Burdžović Rifat Tršo,

Bulatović Vojislav Strunjo, Bracanović Aleksije Ako, Gezović Mališa, Guberinić Vojislav Vojo, Gušmirović
Hajrudin, Dragović Dragoljub, Zaimović Rizo, Zeković Milisav Mindžo, Ivanović Božidar Božo, Ivezić Blažo,
Janković Bogosav Bogi, Jovančević Vlado, Karličić Simo, Karišik Živojin Žiko, Kučević Munib, Karišik Dušan,
Lamežević Dželal, Lješnjak Svetozar, Matijašević Mirko, Međedović Šukrija, Mušović Osman, Nešević Božidar
Božo, Obradović Dobroslav Dobro, Petrović Božo, Popović Dragutin Bigica, Popović Ratomir, Popović Vujica,
Popović Dragan, Ratković Krsto, Rubežić Milanko, Stanić Đorđije, Tanasković Milanko, Tanasković Dragan,
Tanasković Rajo, Hadrović Munir, Čopić Pero, Šebek Rade."

SLAVA IM"
(slijedi grb FK"Jedinstva)

Član 5
Spomen-ploča podignuta je 2002. godine, bez odobrenja nadležnog organa, te se shodno članu 50 Zakona o

spomen-obilježjima smatra bespravno podignutom.

Član 6
Obveznik održavanja spomen-obilježja je Opštinska organizacija boraca NOR-a 1941-1945. godine Bijelo

Polje.

Član 7
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG -Opštinski propisi".

Broj: 02-11225
Bijelo Polje, 06.11.2017. godine
Skupština opština Bijelo Polje

Predsjednik,
Džemal Ljušković, s.r.


